Al regresar de Andacollo, donde participé hoy del lanzamiento de la 

Fiesta Grande 2025 en honor de Nuestra Señora del Rosario de Andacollo, me 

encontré con su carta, acuerdo del Consejo Pastoral y del P. Pedro Ríos de 

apoyarnos también este año con la donación de $4.500.000.- (cuatro millones 

quinientos mil pesos), como aporte a la Campaña de Navidad de la 

Arquidiócesis, que ahora lleva por lema: “Navidad, luz de esperanza”. 

Ante todo, agradezco a usted, al Consejo Pastoral, al párroco P. Pedro 

Ríos, como también a los amables bienhechores, esta donación tan importante